
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

О назначении лица, ответственного за
предоставление доступа к порталу
smotriege.ru на территории Липецкой
области в 2022 году

В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования и согласно 
методическим рекомендациям по организации видеонаблюдения при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Жданова С.А, директора ОКУ «Центр мониторинга и 
оценки качества образования Липецкой области», ответственным лицом за 
предоставление доступа к порталу smotriege.ru.

2. Директору ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества 
образования Липецкой области» (Жданов С.А.) сформировать списки и 
обеспечить выдачу паролей и персональных логинов к порталу smotriege.ru 
должностным лицам управления образования и науки Липецкой области, в 
том числе осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации 
в сфере образования, общественным наблюдателям, членам государственной 
экзаменационной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя начальника управления С.Н. Кирину.

Начальник управления Л.А. Загеева

smotriege.ru
smotriege.ru
smotriege.ru

